
 

 
Piła, dnia 07.11.2023 r. 

L.dz. 4442/GWDA/ZP/11/23/AO 
 

DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI 
 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE DOTYCZĄCE WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 

ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne pn.: Stała bezpośrednia ochrona fizyczna osób  
i mienia GWDY sp. z o.o. w Pile, Nr postępowania GWDA/ZP/11/23/AO. 
 
1. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, przekazuje treść pytań dot. 
wyjaśnień treści SWZ wraz z odpowiedziami: 
 
PYTANIE NR 1: W związku z faktem, że termin realizacji usługi rozpoczyna się w 2023 r.,  
a w momencie składania ofert opublikowane zostało aktualne Rozporządzenie Rady Ministrów 
dot. minimalnego wynagrodzenia za pracę za rok 2024 prosimy o potwierdzenie, że 
Wykonawca kalkulując stawkę do w/w zamówienia ma przyjąć do wyliczeń, obowiązujące na 
dzień składania ofert, minimalne wynagrodzenie za pracę tj. 3 600,00 zł dla umowy o pracę 
oraz 23,50 zł za 1 roboczogodzinę pracy dla umowy cywilno-prawnej? Tym samym po 
podpisaniu umowy oraz świadczeniu usług w roku 2024, Wykonawca, na wniosek, będzie miał 
możliwość waloryzowania stawki na rok 2024 w stosunku do złożonej oferty i wynagrodzenia 
obwiązującego w grudniu 2023 roku?  
ODPOWIEDŹ: Z uwagi na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia w 2024r., 
Wykonawca winien tę zmianę wziąć pod uwagę przy kalkulacji swojej oferty. Zamawiający 
wymaga aby składane oferty uwzględniały wysokość wynagrodzenia minimalnego, 
wynikającego z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 
godzinowej w 2024 r. (Dz. U. z 15.09.2023 r., poz. 1893), tj. 4242 zł od 1 stycznia 2024 r. oraz 
4300 zł od 1 lipca 2024 r. 
 
PYTANIE NR 2: W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o podanie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia, jakie winni uwzględnić w składanych ofertach 
Wykonawcy, aby umożliwić Wykonawcom równy start w postępowaniu i przyjęcie jednolitych 
założeń dotyczących wyceny. Faktem jest, że w postępowaniach publicznych na utrzymanie 
czystości głównym składnikiem ceny oferty jest wynagrodzenie pracownicze, a przy zapisach 
waloryzacyjnych umożlwiających jedynie waloryzację płacy minimalnej wszyscy wykonawcy 
przyjmują właśnie ten poziom wynagrodzenia w swoich ofertach. Stąd prosimy o udzielenie 
odpowiedzi jak na wstępie pytania. 
ODPOWIEDŹ: Przedmiotowe pytanie nie stanowi pytania o wyjaśnienie treści SWZ  
w rozumieniu art. 284 ust. 1 ustawy Pzp. Zamawiający wyjaśnia, że nie jest uprawniony do 



 

wyręczania Wykonawcy w kalkulowaniu ceny oferty Wykonawcy. Ponadto patrz odpowiedź 
na pyt. nr 1. 
 
PYTANIE NR 3: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na treści w pytaniu 1, prosimy  
o potwierdzenie, że Wykonawca powinien uwzględnić obydwie waloryzacje minimalnego 
wynagrodzenia za pracę w roku 2024- styczniową i lipcową. 
ODPOWIEDŹ: Patrz odpowiedź nr 1. 
 
PYTANIE NR 4: W korespondencji do par 1 ust 2 oraz par 4 ust 13, wnosimy aby dokumenty  
o których mowa w zapisach umowy, Zamawiający udostępnił przed podpisaniem umowy,  
a wspomniane Plan Ochrony GWDA Sp. z o.o., Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego i inne 
obowiązujące dokumenty mówiące o procedurach zostały złączone do umowy, jednocześnie 
stanowiąc załączniki do umowy, co skutkuje obowiązkiem dostosowania się Wykonawcy do 
wersji załączonej do umowy, zaś każda zmiana w tych dokumentach miała formę aneksu do 
umowy, tak aby Wykonawca miał możliwość pozyskania informacji o zmianie ich treści. 
ODPOWIEDŹ: Plan ochrony jest dokumentem zatwierdzonym przez Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Poznaniu. Z uwagi na  bezpieczeństwo zakładu, nie może on być 
udostępniony w Internecie. Plan zostanie udostępniony Wykonawcy po podpisaniu umowy 
na realizację usługi. Wszystkie niezbędne informacje z Planu Ochrony mające znaczenie przy 
kalkulacji oferty przez Wykonawców znajdują się w Zał. nr 1 do SWZ – pn. „Szczegółowy 
zakres przedmiotu zamówienia”. Natomiast Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego 
Zamawiający zamieszcza na stronie postępowania.  
 
PYTANIE NR 5: W nawiązaniu do zapisów w par 5 ust 3, zwracamy się z wnioskiem do 
Zamawiającego o umożliwienie zmiany pracownika w sytuacjach nagłych- nieuzasadnionej 
nieobecności pracownika Wykonawcy, nieobecności spowodowanej nagłą chorobą lub 
wypadkiem pracownika Wykonawcy. Wnosimy aby zmiana ta mogła nastąpić w trybie 
natychmiastowym, z zastrzeżeniem że pracownik ten posiada kwalifikacje i zezwolenia nie 
gorsze niż zastępowany pracownik Wykonawcy. Wykonawca zamierza korzystać z takiego 
prawa tylko w nagłych i nie możliwych do przewidzenia przypadkach, ale bazując na 
długoletnim doświadczeniu musi pozostawić sobie takie rozwiązanie. 
ODPOWIEDŹ: Przedmiotowe zagadnienie uregulowane jest w przepisie § 5 ust. 3 umowy.  
W świetle powyższego Zamawiający nie będzie utrudniał Wykonawcy zmiany pracownika. 
 
PYTANIE NR 6: Prosimy o zapewnienie że Zamawiający wymaga, aby każda roboczogodzina 
świadczonej usługi była świadczona poprzez pracowników Wykonawcy zatrudnionych  
w oparciu o umowę o pracę. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z Rozdz. IV pkt 7.1. SWZ: „7.1.  Zgodnie z art. 95 ustawy Pzp 
Zamawiający wymaga, w całym okresie realizacji zamówienia, zatrudnienia przez 
Wykonawcę, Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę osób na podstawie umowy  
o pracę wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, w sposób określony  
w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r., poz. 1465.)  
a wykonujących czynności bezpośredniej ochrony fizycznej na posterunku stałym.” 
 
PYTANIE NR 7: W myśl zapisów w par 8 pkt 1 i 6, prosimy o zapewnienie, że Zamawiający 
zobowiązuje się do przeprowadzenia szkoleń dla pracowników Wykonawcy nieodpłatnie. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że szkolenia, o których mowa w § 8 pkt 6 umowy 
wykona nieodpłatnie oraz nie będzie pobierał opłaty za zapewnienie Pracownikom 
świadczącym usługi warunków socjalno-bytowych, o których mowa w §8 pkt 1 umowy. 
 
 



 

 
 
PYTANIE NR 8: Prosimy o zapewnienie, że odpady wytworzone podczas świadczenia swoich 
obowiązków przez pracowników Wykonawcy, podlegają utylizacji po stronie Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ: Odpady komunalne wytworzone przez Pracowników świadczących usługi 
ochrony zostaną zagospodarowane przez Zamawiającego. Pracownicy będą zobowiązani do 
wrzucenia ich do odpowiednich pojemników, na terenie Zamawiającego, zgodnie  
z obowiązującymi zasadami segregacji. 
 
PYTANIE NR 9: W nawiązaniu do zapisów umowy mówiących o karach umownych, szczególnie 
par. 11 pkt 2.2- 2.7, wnosimy o ustanowienie procedury naprawczej mówiącej o dozwolonym 
czasie dla Wykonawcy, pozwalającym na naprawienie nieprawidłowości lub nienależytego 
wykonania obowiązku, po wypełnieniu którego w określonym czasie, dana nieprawidłowość 
nie będzie skutkowała nałożeniem kary umownej. Wykonawca rozumie sens ustanowienia kar 
umownych nie mniej jednak powinny one być środkiem dyscyplinującym Wykonawcę nie zaś 
możliwością wzbogacania się w kwestii finansowej przez Zamawiającego. Przykładowo 
Zamawiający wyznacza czas kilku godzin aby Wykonawca miał możliwość zrehabilitowania się 
wobec Zamawiającego i naprawił w skutkach swoje niedopatrzenie lub pomyłkę. 
ODPOWIEDŹ: Kary umowne zawarte projekcie umowy mają na celu zabezpieczenie interesu 
Zmawiającego. Mają charakter dyscyplinujący jak również odszkodowawczy. Zamawiający 
nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie, jednakże informuje, że Wykonawcy  
w każdym wypadku mają uprawnienie wynikające z przepisu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego 
o zmniejszenie kary umownej (miarkowanie kary umownej). 
 
PYTANIE NR 10: W nawiązaniu do zapisów w par 13 ust 1.3, zwracamy się z wnioskiem do 
Zamawiającego o wydłużenie okresu odstąpienia od umowy z minimalnym okresem 30 dni, 
zamiast opisywanych w umowie 14 dni. Swój wniosek motywujemy faktem, iż Zamawiający 
wymaga od Wykonawcy zatrudnienia pracowników w oparciu o umowę o pracę, która 
związuje pracodawcę i pracownika skierowanego do świadczenia usługi ochrony na określony 
czas, ta zaś umowa może zostać wypowiedziana minimum z 30 dniowym okresem 
wypowiedzenia, licząc od pierwszego dnia kolejnego miesiąca. W myśl kodeksu pracy, jeśli 
Zamawiający wypowie umowę Wykonawcy w dniu 15.07.24, to Wykonawca ponosi koszty 
zatrudnienia pracownika minimum do dnia 31.08, tak więc Wykonawca zostaje z kosztami 
pracownika jeszcze 30 dni poza czasem kontraktu z Zamawiającym. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ -Istotne dla stron 
postanowienia umowy, zmieniając § 13 i nadając mu brzmienie: 
„§ 13 

1. Poza przypadkami określonymi w ustawie Kodeks cywilny, Zamawiający ma prawo 
odstąpić od umowy w przypadku wystąpienia zdarzeń, o których mowa poniżej w 
terminie 14 dni od powzięcia wiadomości o ich wystąpieniu: 
1.1. jeżeli Zamawiający trzykrotnie naliczy karę umowną z tytułu nienależytego 

wykonania umowy, o którym mowa w § 11 ust. 2 pkt 2.5, 
1.2. gdy Wykonawca utraci uprawnienia niezbędne do realizacji przedmiotu 

umowy, 
1.3. w wyniku wszczętego postępowania egzekucyjnego nastąpi zajęcie majątku 

Wykonawcy lub jego znacznej części, 
1.4. gdy Wykonawca nie posiada aktualnej polisy ubezpieczeniowej, o której 

mowa w § 7 ust. 1, 
1.5. jeżeli Wykonawca nie podjął się wykonania obowiązków w terminie 2 dni od 

pisemnego wezwania do rozpoczęcia pełnienia czynności wynikających  
z niniejszej umowy lub przerwał ich wykonywanie na okres dłuższy niż 3 dni, 



 

1.6. w przypadku naliczenia kar umownych stanowiących lub przekraczających  
25% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 10 ust. 1, 

1.7. gdy Wykonawca ujawni informacje niejawne, poufne, w których posiadanie 
wejdzie w trakcie realizacji przedmiotu umowy. 

2. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia 
wiadomości o zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie 
umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili 
zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić podstawowemu 
interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu. W takim 
przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu 
wykonania części umowy. 

3. Odstąpienie od  umowy wymaga uzasadnienia i  winno nastąpić w formie pisemnej 
pod rygorem nieważności. 

 
PYTANIE NR 11: Z uwagi na fakt, że umowa podpisywana obustronnie powinna jednakowo 
chronić interes obyduw stron, wnosimy o ustanowienie zapisów umożliwiających rozwiązanie 
umowy także przez Wykonawcę, przykładowo za okresem 1-3 mies. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że zamierza być związany z Wykonawcą przez okres 23 
miesięcy i nie przewiduje możliwości wcześniejszego wypowiedzenia umowy. Jednocześnie 
informuje, że uprawnienie Zamawiającego do ewentualnego odstąpienia od umowy wynika 
tylko i wyłącznie z zapisów ustawowych, których nie może modyfikować.  
 
PYTANIE NR 12: W nawiązaniu do par 15 ust 8, zwracamy się z wnioskiem o ustanowienie 
zapisów mówiących o waloryzacji części wynagrodzenia Wykonawcy odpowiadającej kosztom 
pracowniczym od dnia złożenia wniosku o waloryzację płacową lub od dnia wejścia w życie 
zmienionych przepisów dot minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ -Istotne dla stron 
postanowienia umowy, dodając w § 15 ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Zmiana umowy wejdzie w życie z dniem złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 
3, jednak nie wcześniej niż od dnia wejścia w życie zmienionych przepisów dotyczących 
przesłanek, o których mowa w ust. 1.” 

Zmiana wynagrodzenia będzie mogła wejść w życie najwcześniej od daty wejścia w życie 
przepisów ustawowych i zgodnie z zawartym aneksem do umowy. 
 
PYTANIE NR 13: W nawiązaniu do par 16 ust 4, bazując na danych historcznych GUS wnosimy 
o obniżenie minimalnego wskaźnika procentowego ujęciu kwartalnym od którego będzie 
możliwa waloryzacja cen dóbr i usług konsumpcyjnych do max 2%. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zmienia umowy w tym zakresie, stoi na stanowisku, że 
przyjęty wskaźnik wzrostu 5 %  Wykonawcy winni wziąć pod uwagę na etapie kalkulacji ceny 
i składania oferty. 
 
PYTANIE NR 14: W nawiązaniu do zapisów dot. waloryzacji GUS`owskiej wnosimy  
o ustanowienie zapisu mówiącego o przyznaniu waloryzacji GUS`owskiej od dnia złożenia 
poprawnego wniosku waloryzacyjnego. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z § 16 ust. 13 załącznika nr 5 do SWZ -Istotne dla stron postanowienia 
umowy. 
 
PYTANIE NR 15: Z uwagi na fakt że Wykonawca wnioskuje o waloryzację tylko kosztów 
ponoszonych bezpośrednio i związanych bezpośrednio ze świadczeniem usługi dla 
Zamawiającego, wnosimy o zmianę zasady waloryzowania wynagrodzenia Wykonawcy do 
waloryzacji pełnych cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, nie zaś 



 

jak przy obecnych zapisach tylko w sposób połowiczny. W obecnym brzmieniu zapisy w par 16  
ust 5 są krzywdzące dla Wykonawcy, gdyż wzrost kosztów dóbr i usług związanych tylko  
z realizacją zlecenia Zamawiającego nie powinny być kosztami Wykonawcy, gdyż są one 
nieodzowne do świadczenia usługi dla Zamawiającego 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zmienia umowy, jednocześnie wyjaśnia, że ryzyko inflacji 
winno być rozłożone na każdą ze Stron z umowy. Wynika to bezpośrednio z przepisu art. 48 
ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 07.10.2022r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia 
procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. z 2022 poz. 2185). 
Reasumując, zawarty w projekcie zapis uwzględnia interesy obu Stron. 
 
PYTANIE NR 16: Prosimy o informację czy Zamawiający zezwala na skierowanie do 
świadczenia usługi osób niepełnosprawnych? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga aby usługi ochrony realizowane były przez osoby 
posiadające wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej i nie dopuszcza 
aby osoby te były osobami niepełnosprawnymi w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573) lub posiadały orzeczenia o inwalidztwie lub 
niezdolności do pracy wydane przez właściwy organ rentowy albo dokumenty 
potwierdzające orzeczony stopień niepełnosprawności, inwalidztwa lub niezdolności do 
pracy. 

 
 

2. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany treści SWZ ww. 
postępowania: 
 
Zmianie podlega „Załącznika nr 5 – Istotne dla stron postanowienia umowy”. W związku  
z udzielonymi odpowiedziami na pytania, Zamawiający zmienił § 13 oraz dodał w § 15 - ust. 
9. 
Z uwagi na powyższe Zamawiający wprowadza nowy Załącznika nr 5 – Istotne dla stron 
postanowienia umowy_zmiana, w brzmieniu określnym w załączniku do niniejszego pisma. 
 
Dokonane zmiany treści SWZ wiążą Wykonawcę z chwilą ogłoszenia treści niniejszego 
pisma. 
 

 
 

………………………………………….. 
(kierownik zamawiającego) 
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